DECRETA INNOCENTII PAPÆ II.

Ex diſſis Innocentii papæ.

Sane de præſbyteris, qui Parochias ad Mater ſuſtinerent in Eccleſiis, conſeruat, ſeruat, & ſeruat. Præſentem ſeruat ſeruat pro uobis tantum dominus omnium conſeruat dignetur. Me fed ſeruat ueſtre ſanctitatis inueniſſa ſe, quaſi uisum de ſimul ueſtre, deprecor ut exſidimur.

AD CONCILII HERBIPOLENSE

In quo Innocentius electus confirmator anno 1130. celebratum

A D D I T I O.

municati ſeruat Petrus Leonis, Conradus (Henrici imperatoris conſeruat), qui regnum inuſtrat contra Lotharium, & frater ſeruat Fridericus (dux Sueuorum) cum omnibus ſeruat ſeruat.

ſeruat ſeruat conſeruat ſeruat. E In Chriſto plurimum dilecto fratri Otroni CCIII. Bambergienſi ecclesie ſeruat cardinalis & apollonicæ ſedis legatus, ſalutem, & omne bonum. Fraternaliter ueſtre notum eſt credimus, quatenus ſeruat ſeruat papa Innocentius cum literis ſuis miſit uos ad regem, & ad regem. C c primo.

ANNO CHRISTI 1130.

principes, qui cum amore & honore nos recepit; sed reiponsum suam ad concilium principum distulit, inter quos fratricidam vestram curiam, aut inter primos pro servitio ecclesiae ad curiam festinasse credimus, quippe quem inter reliquos episcopos regni Teutonici mater nostra Romana ecclesia quidam prerogativa dilexit, & tanquam speciem filium creans proprio manibus benedixit. Rogamus itaque dilectionem vestram, & in ea fide & devotione, quam patri vestre Romanae sedis debetis mandamus, ut omni occasione, & exactione remota, quantum ad nos veniat, & in causa ecclesiae, tanquam fidelis catholicus nobis assistendo, legationem domini papae cum literis suis, una cum aliis fratribus recipiatis, & obaudiatis.

Ex cod. n. CCLXIX. *L. Dei gratia Romanorum rex Ottoni dilecto, Ad legem suam Babenbergensium episcoporum, gratiam suam & omne honorem.*

Propter instantiam, & valde necessarium ecclesiae & regni negotium Wurtzburgh gratia Spiritus sancti tractandum de infirmitate tua, quae adventum tuum ad nos tardavit, dolemus, quoniam pendente tuae deterioratione, ac consilio ad opus ecclesiae & regni porritum non indigemus. Verum quoniam virtus in infirmitate praefertur, in ea caritate, quam ecclesiae, pro qua Dei gratia semper devote laborasti, debes, & commoneat te & quam intire rogamus, ut si alio vehiculo non possis, navigio factem ad nos, & ad convocatum venerabilium confaratum, & copiosorum tuorum Wurtzburgh una nobiscum adventum tuum desiderabiliter praerolantium invitare properes. Vale.

Ex cod. n. CCLX. *Dei gratia sancti Romani ecclesiae minister licet indignus, non vero apostolica sententia.*

MELPHITANUM CONCILIUM IN APULIA

Ab Anacleto II. antipapa Anno 1130. celebratum.

Concilium Melphitanum anno 1130. ab Anacleto II. antipapa celebratum merito nulla apud veteres scriptores laeserit, si unum excipias Romualdum Salernitanum archiepiscopum in Chronica a Muratori to. VII. Ret. Ital. vulgato, qui tamen nihil praeter nomen

memorat. Ita enim scribit de Anacleto: *A quo (Rogerio Giliotto Sicilia regis) recepit episcopus, cuius auctoritate Apuliam intravit, & apud Meliphitanum concilium celebravit: Nec plura de hoc concilio alia nemini competo-*

CONCILIUM AD S. AEGIDIUM

Ab Innocentio II. Anno 1130. celebratum.

DE concilio ad S. Aegidium nihil supra nomen fecimus; nomen vero servavit nobis Sigwardus Cremenensis episcopus in chronico vulgato a Muratori Ret. Ital. to. 7. p.

pag. 190. Hec vero ille de Innocentio II. aegidii: *Papae praeconis, apud S. Aegidium concilium celebravit.*

ANNO CHRISTI 1130.

AD CONCILIUM STAMPENSE

In causa schismatis celebratum anno 1130.

ADDITIO.

Stampensis huius concilii formam habent *Lutovici et alibi, quae de Bismarck, et ab auctore casu traduntur; sed non plus aliquod nactus sum de hoc ipso concilio in Italia. Arnaldi Sagivini archidiaconi, in scriptis Leocontinis apud Muratori Ret. It. to. III. pag. 423. Est autem lucubritio illa perpetua involutiva in Girardum Eugisifonem episcopum, qui Anacleti antipapa pariter fecerat episcopus. Nunciatus in Gallis schismate, dum pro partibus vario favore multi macta loquuntur, fidelique populus ancipiti captatur errore, primus regem catholicum principem fr. Franconum Ludovicus occurrit. Is vocatis episcopis & omnibus, qui probare intentionem in Gallis habebantur, convocato etiam clero, regnique maioribus concilium facit generale, cuiusque de Petro Leonis ob & patrio ecclesiae foreturo obnoxium, nihil tamen super hoc cessitum regis voluit arrogare episcopi & patribus, qui ex monastica religione conveniant, omni tradita potestate, ut eis & in eos omnis definitio conferretur, eo quod penes sanctos episcopos ecclesiae dispensatio tota consistit, & abbas, quos divinitus contemplatio recreat, divina fides consilia non creditur. Cui concilio quam (quoniam) interesse Girardo non poterat, cum illius tunc deformitatis imagine congnatis*

nuncium destitit. Utramque te novisse personam & electionis ordinem plerisque legitur, proculdubio cum Innocentio papa haere iudicium, eo quod plane vice eius honoratis egressis, & ipsius electio prima tempore, & a praecipuis Romanae ecclesiae fuerat celebrata personis: Petro Perum pro opulenta manum cathedram postea usurpasse, virtum adeo vice reprobatum, & nominis ut si ipsam ecclesiam quilibet electionis forma defenderet, promoveri tamen vix qualitas, & infamia minime fuisset. Id tibi, & tuos largitioni (a) sublevis autem fore, & quoniam Lugdunensis, tuae monasterii officium, rum totam fere Italiam ab ipius Urbis mocibus excepisse. Aderant autem ibi venerabiles, quos Romae fuerant ubi eadem temporaria persona, quae reum friem plane cognoverat, praeterquam occultata de lingua percipissent. Habebatur quoque super hoc ipso & aliarum, quae non aderant, aliter delegata testimonia. Inual & perlassiones personarum, quas spiritum Dei habere certa fides esset, cujus totum hominem deus in eadem fere confluentem volutarem; si cur enim una bonorum fides, sic & spiritus unus; malorum vero spiritus multiplex, & volutus ambigus. Hinc usque illi de Concilio suo, in quo pro Innocentio deservit episcopus.